
Point indice 4,686 janv-22 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 13,92

SFT
CSG CRDS TOTAL RETENUES

IB IM

TRAITEMENT NET

Grille de salaire ATMD - ZONE 0% - IFSE socle groupe 2

ECHELONS
Durée 

échelons

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du 

ministere des armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat 

CGT de secteur. 

Retraite 

additionnelle
Compensatrice

à comtper du 1er janvier 2022 Traitement 

indiciaire

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension
PRIME/POINT

10 558 473 2216,48 351,25 2589,89 246,03 22,16 234,10 17,91 12,65 13,92 528,87 2074,94

9 3 525 450 2108,70 351,25 2481,04 234,07 21,09 224,26 17,16 12,12 13,92 505,45 1989,50

8 3 499 430 2014,98 351,25 2366,23 223,66 20,15 213,88 16,38 11,56 13,92 483,17 1896,98

7 3 478 415 1944,69 351,25 2295,94 215,86 19,45 207,53 15,90 11,21 13,92 467,97 1841,89

6 2 460 403 1888,46 351,25 2239,71 209,62 18,88 202,45 15,51 10,93 13,92 455,80 1797,82

5 2 448 393 1841,60 351,25 2192,85 204,42 18,42 198,21 15,19 10,70 13,92 445,67 1761,10

4 2 430 380 1780,68 351,25 2131,93 197,66 17,81 192,71 14,77 10,40 13,92 432,49 1713,36

3 2 412 368 1724,45 351,25 2075,70 191,41 17,24 187,62 14,39 10,13 13,92 420,33 1669,29

2 1 397 361 1691,65 351,25 2042,90 187,77 16,92 184,66 14,16 9,97 13,92 413,23 1643,58

1 1 388 355 1663,53 351,25 2014,78 184,65 16,64 182,12 13,97 9,83 13,92 407,15 1621,55

A
G

E
N

T
 T

E
C

H
N

IQ
U

E
 

P
R

IN
C

IP
A

L
 1

e
re

 c
la

s
s
e

C
3

12 486 420 1968,12 351,25 2319,37 218,46 19,68 209,65 16,06 11,33 13,92 473,04 1860,25

11 4 473 412 1930,63 351,25 2281,88 214,30 19,31 206,26 15,80 11,14 13,92 464,93 1830,87

10 3 461 404 1893,14 351,25 2244,39 210,14 18,93 202,87 15,54 10,96 13,92 456,82 1801,50

9 3 446 392 1836,91 351,25 2188,16 203,90 18,37 197,79 15,16 10,68 13,92 444,66 1757,43

8 2 430 380 1780,68 351,25 2131,93 197,66 17,81 192,71 14,77 10,40 13,92 432,49 1713,36

7 2 416 370 1733,82 351,25 2085,07 192,45 17,34 188,47 14,45 10,17 13,92 422,36 1676,63

6 1 404 365 1710,39 351,25 2061,64 189,85 17,10 186,35 14,29 10,06 13,92 417,29 1658,27

5 1 396 360 1686,96 351,25 2038,21 187,25 16,87 184,23 14,13 9,94 13,92 412,22 1639,91

4 1 387 354 1658,84 351,25 2010,09 184,13 16,59 181,69 13,94 9,81 13,92 406,14 1617,88

3 1 376 346 1621,36 351,25 1972,61 179,97 16,21 178,30 13,68 9,62 13,92 398,03 1588,50

2 1 371 343 1607,30 351,25 1958,55 178,41 16,07 177,03 13,59 9,55 13,92 394,99 1577,48

1 1 368 341 1597,93 351,25 1949,18 177,37 15,98 176,19 13,52 9,51 13,92 392,96 1570,13
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11 432 382 1790,05 351,25 2141,30 198,70 17,90 193,55 14,84 10,45 13,92 434,52 1720,70

10 4 419 372 1743,19 351,25 2094,44 193,49 17,43 189,32 14,52 10,22 13,92 424,38 1683,98

9 3 401 363 1701,02 351,25 2052,27 188,81 17,01 185,50 14,23 10,01 13,92 415,26 1650,93

8 3 387 354 1658,84 351,25 2010,09 184,13 16,59 181,69 13,94 9,81 13,92 406,14 1617,88

7 3 381 351 1644,79 351,25 1996,04 182,57 16,45 180,42 13,84 9,74 13,92 403,10 1606,86

6 1 378 348 1630,73 351,25 1981,98 181,01 16,31 179,15 13,75 9,67 13,92 400,06 1595,84

5 1 374 345 1616,67 351,25 1967,92 179,45 16,17 177,88 13,65 9,60 13,92 397,02 1584,82

4 1 371 343 1607,30 351,25 1958,55 178,41 16,07 177,03 13,59 9,55 13,92 394,99 1577,48

3 1 370 342 1602,61 351,25 1953,86 177,89 16,03 176,61 13,56 9,53 13,92 393,98 1573,81

2 1 368 341 1597,93 351,25 1949,18 177,37 15,98 176,19 13,52 9,51 13,92 392,96 1570,13

1 1 367 340 1593,24 351,25 1944,49 176,85 15,93 175,76 13,49 9,48 13,92 391,95 1566,46
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2022 Ticket mobilité brut annuel AC SD

NC passage principal 1ère classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2

*montant de référence mobilité sur un emploi de groupe inférieur 250 €
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Montant socle 

brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel

5 015 €

4 215 €

Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,686 janv-22 zone 1% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 13,92

SFT
CSG CRDS TOTAL RETENUES

IB IM

Grille de salaire ATMD - ZONE 1% - IFSE socle groupe 2

PRIME/POINTECHELONS
Durée 

échelons

à comtper du 1er janvier 2022 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere 

des armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Retraite 

additionnelle
Compensatrice TRAITEMENT NET

10 558 473 2216,48 22,16 351,25 2589,89 246,03 22,16 234,10 17,91 12,65 13,92 528,87 2074,94

9 3 525 450 2108,70 21,09 351,25 2481,04 234,07 21,09 224,26 17,16 12,12 13,92 505,45 1989,50

8 3 499 430 2014,98 20,15 351,25 2386,38 223,66 20,15 215,70 16,52 11,65 13,92 485,09 1915,21

7 3 478 415 1944,69 19,45 351,25 2315,39 215,86 19,45 209,29 16,03 11,31 13,92 469,82 1859,49

6 2 460 403 1888,46 18,88 351,25 2258,59 209,62 18,88 204,15 15,64 11,03 13,92 457,60 1814,91

5 2 448 393 1841,60 18,42 351,25 2211,26 204,42 18,42 199,88 15,32 10,79 13,92 447,42 1777,76

4 2 430 380 1780,68 17,81 351,25 2149,74 197,66 17,81 194,31 14,90 10,49 13,92 434,19 1729,47

3 2 412 368 1724,45 17,24 351,25 2092,94 191,41 17,24 189,18 14,51 10,21 13,92 421,97 1684,89

2 1 397 361 1691,65 16,92 351,25 2059,81 187,77 16,92 186,19 14,28 10,05 13,92 414,85 1658,89

1 1 388 355 1663,53 16,64 351,25 2031,42 184,65 16,64 183,62 14,09 9,91 13,92 408,74 1636,60
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12 486 420 1968,12 19,68 351,25 2339,05 218,46 19,68 211,43 16,19 11,42 13,92 474,91 1878,06

11 4 473 412 1930,63 19,31 351,25 2301,19 214,30 19,31 208,00 15,93 11,24 13,92 466,77 1848,34

10 3 461 404 1893,14 18,93 351,25 2263,33 210,14 18,93 204,58 15,67 11,05 13,92 458,62 1818,62

9 3 446 392 1836,91 18,37 351,25 2206,53 203,90 18,37 199,45 15,29 10,77 13,92 446,41 1774,05

8 2 430 380 1780,68 17,81 351,25 2149,74 197,66 17,81 194,31 14,90 10,49 13,92 434,19 1729,47

7 2 416 370 1733,82 17,34 351,25 2102,41 192,45 17,34 190,04 14,57 10,26 13,92 424,01 1692,32

6 1 404 365 1710,39 17,10 351,25 2078,74 189,85 17,10 187,90 14,41 10,14 13,92 418,92 1673,75

5 1 396 360 1686,96 16,87 351,25 2055,08 187,25 16,87 185,76 14,25 10,03 13,92 413,83 1655,17

4 1 387 354 1658,84 16,59 351,25 2026,68 184,13 16,59 183,19 14,05 9,89 13,92 407,72 1632,88

3 1 376 346 1621,36 16,21 351,25 1988,82 179,97 16,21 179,77 13,80 9,70 13,92 399,58 1603,16

2 1 371 343 1607,30 16,07 351,25 1974,62 178,41 16,07 178,49 13,70 9,63 13,92 396,52 1592,02

1 1 368 341 1597,93 15,98 351,25 1965,16 177,37 15,98 177,63 13,63 9,59 13,92 394,48 1584,59
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11 432 382 1790,05 17,90 351,25 2159,20 198,70 17,90 195,17 14,96 10,54 13,92 436,23 1736,90

10 4 419 372 1743,19 17,43 351,25 2111,87 193,49 17,43 190,89 14,64 10,31 13,92 426,04 1699,75

9 3 401 363 1701,02 17,01 351,25 2069,28 188,81 17,01 187,04 14,35 10,10 13,92 416,88 1666,32

8 3 387 354 1658,84 16,59 351,25 2026,68 184,13 16,59 183,19 14,05 9,89 13,92 407,72 1632,88

7 3 381 351 1644,79 16,45 351,25 2012,48 182,57 16,45 181,91 13,96 9,82 13,92 404,67 1621,74

6 1 378 348 1630,73 16,31 351,25 1998,29 181,01 16,31 180,63 13,86 9,75 13,92 401,61 1610,59

5 1 374 345 1616,67 16,17 351,25 1984,09 179,45 16,17 179,34 13,76 9,68 13,92 398,56 1599,45

4 1 371 343 1607,30 16,07 351,25 1974,62 178,41 16,07 178,49 13,70 9,63 13,92 396,52 1592,02

3 1 370 342 1602,61 16,03 351,25 1969,89 177,89 16,03 178,06 13,67 9,61 13,92 395,50 1588,31

2 1 368 341 1597,93 15,98 351,25 1965,16 177,37 15,98 177,63 13,63 9,59 13,92 394,48 1584,59

1 1 367 340 1593,24 15,93 351,25 1960,42 176,85 15,93 177,20 13,60 9,56 13,92 393,47 1580,88
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2022 Ticket mobilité brut annuel AC SD

NC passage principal 1ère classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2

*montant de référence mobilité sur un emploi de groupe inférieur 250 €
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Montant socle 

brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel

5 015 €

4 215 €

Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,686 janv-22 zone 3% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 13,92

SFT
CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

10 558 473 2216,48 22,16 351,25 2589,89 246,03 22,16 234,10 17,91 12,65 13,92 528,87 2074,94

9 3 525 450 2108,70 21,09 351,25 2481,04 234,07 21,09 224,26 17,16 12,12 13,92 505,45 1989,50

8 3 499 430 2014,98 60,45 351,25 2426,68 223,66 20,15 219,35 16,79 11,85 13,92 488,93 1951,67

7 3 478 415 1944,69 58,34 351,25 2354,28 215,86 19,45 212,80 16,30 11,50 13,92 473,53 1894,67

6 2 460 403 1888,46 56,65 351,25 2296,36 209,62 18,88 207,57 15,90 11,21 13,92 461,20 1849,08

5 2 448 393 1841,60 55,25 351,25 2248,10 204,42 18,42 203,21 15,57 10,98 13,92 450,93 1811,08

4 2 430 380 1780,68 53,42 351,25 2185,35 197,66 17,81 197,53 15,14 10,67 13,92 437,58 1761,69

3 2 412 368 1724,45 51,73 351,25 2127,43 191,41 17,24 192,30 14,75 10,38 13,92 425,26 1716,09

2 1 397 361 1691,65 50,75 351,25 2093,65 187,77 16,92 189,24 14,52 10,22 13,92 418,07 1689,49

1 1 388 355 1663,53 49,91 351,25 2064,69 184,65 16,64 186,63 14,32 10,07 13,92 411,91 1666,70

12 486 420 1968,12 59,04 351,25 2378,41 218,46 19,68 214,98 16,46 11,62 13,92 478,66 1913,67

11 4 473 412 1930,63 57,92 351,25 2339,80 214,30 19,31 211,49 16,20 11,43 13,92 470,45 1883,27

10 3 461 404 1893,14 56,79 351,25 2301,19 210,14 18,93 208,00 15,94 11,24 13,92 462,23 1852,88

9 3 446 392 1836,91 55,11 351,25 2243,27 203,90 18,37 202,77 15,54 10,95 13,92 449,91 1807,28

8 2 430 380 1780,68 53,42 351,25 2185,35 197,66 17,81 197,53 15,14 10,67 13,92 437,58 1761,69

7 2 416 370 1733,82 52,01 351,25 2137,08 192,45 17,34 193,17 14,81 10,43 13,92 427,31 1723,69

6 1 404 365 1710,39 51,31 351,25 2112,95 189,85 17,10 190,99 14,65 10,31 13,92 422,18 1704,69

5 1 396 360 1686,96 50,61 351,25 2088,82 187,25 16,87 188,81 14,48 10,19 13,92 417,04 1685,70

4 1 387 354 1658,84 49,77 351,25 2059,86 184,13 16,59 186,19 14,28 10,05 13,92 410,88 1662,90

3 1 376 346 1621,36 48,64 351,25 2021,25 179,97 16,21 182,70 14,02 9,86 13,92 402,67 1632,50

2 1 371 343 1607,30 48,22 351,25 2006,77 178,41 16,07 181,39 13,92 9,79 13,92 399,58 1621,10

1 1 368 341 1597,93 47,94 351,25 1997,11 177,37 15,98 180,52 13,85 9,74 13,92 397,53 1613,50

11 432 382 1790,05 53,70 351,25 2195,00 198,70 17,90 198,41 15,21 10,71 13,92 439,64 1769,29

10 4 419 372 1743,19 52,30 351,25 2146,74 193,49 17,43 194,04 14,88 10,48 13,92 429,37 1731,29

9 3 401 363 1701,02 51,03 351,25 2103,30 188,81 17,01 190,12 14,58 10,26 13,92 420,12 1697,09

8 3 387 354 1658,84 49,77 351,25 2059,86 184,13 16,59 186,19 14,28 10,05 13,92 410,88 1662,90

7 3 381 351 1644,79 49,34 351,25 2045,38 182,57 16,45 184,88 14,19 9,98 13,92 407,80 1651,50

6 1 378 348 1630,73 48,92 351,25 2030,90 181,01 16,31 183,57 14,09 9,91 13,92 404,72 1640,10

5 1 374 345 1616,67 48,50 351,25 2016,42 179,45 16,17 182,26 13,99 9,84 13,92 401,64 1628,70

4 1 371 343 1607,30 48,22 351,25 2006,77 178,41 16,07 181,39 13,92 9,79 13,92 399,58 1621,10

3 1 370 342 1602,61 48,08 351,25 2001,94 177,89 16,03 180,96 13,89 9,77 13,92 398,56 1617,30

2 1 368 341 1597,93 47,94 351,25 1997,11 177,37 15,98 180,52 13,85 9,74 13,92 397,53 1613,50

1 1 367 340 1593,24 47,80 351,25 1992,29 176,85 15,93 180,08 13,82 9,72 13,92 396,50 1609,70
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2022 Ticket mobilité brut annuel AC SD

NC passage principal 1ère classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2

*montant de référence mobilité sur un emploi de groupe inférieur 250 €

A
G

E
N

T
 T

E
C

H
N

IQ
U

E
 

P
R

IN
C

IP
A

L
 1

e
re

 c
la

s
s
e

C
3

A
G

E
N

T
 T

E
C

H
N

IQ
U

E
 

P
R

IN
C

IP
A

L
 2

e
m

e
  
c
la

s
s
e

C
2

Montant socle 

brut annuel de l'IFSE 

CompensatriceECHELONS
Durée 

échelons

à comtper du 1er janvier 2022 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension
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Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere 

des armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Grille de salaire ATMD - ZONE 3% - IFSE socle groupe 2

Ticket promotion brut annuel

Retraite 

additionnelle

5 015 €

4 215 €

TRAITEMENT NET

Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr


